ПРОТОКОЛ№ 8/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 05.02.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня ипринятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 05.02.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 05.02.2025Присутствовали: Председатель комитета –Самородова Анастасия ОлеговнаЧлены комитета:Симонова Екатерина ВикторовнаМатвеева Анна ГеннадьевнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СамородоваАнастасия Олеговна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3членов комитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СамородоваАнастасия Олеговна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» Симонову Екатерину Викторовну, с возложением на нее обязанностипо подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение избратьсекретарем заседания Симонову Екатерину Викторовну, с возложением на нее обязанности поподсчету голосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СамородоваАнастасия Олеговна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердитьследующую повестку дня заседания:

Повестка дня:1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Самородова Анастасия Олеговна предложилаприступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.
Вопрос № 1 повестки дня: Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.Слушали: Самородову А.О., которая сообщила, что Контрольным комитетомАссоциации «СРО «СВС» предоставлены материалы проверок, согласно которым быливыявлены организации, допустившие нарушения:1.1. ООО «ЛИГА-СТРОЙ» (ИНН 6317127776);Актом внеплановой проверки № 5931 от 27.01.2025 установлено:

- отсутствует право заключения договоров строительного подряда конкурентным способом.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.2. ООО «ВОЛГАГРУЗСТРОЙ» (ИНН 6318070459);Актами внеплановых проверок № 5962, № 5963 от 04.02.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых включены в НРС;- наличие задолженности по уплате членских взносов 82 000 рублей;- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.3. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254);Актами внеплановых проверок № 5960, № 5961 от 04.02.2025 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024 году.- наличие задолженности по уплате членских взносов 60 000 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.4. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967);Актом внеплановой проверки № 5964 от 04.02.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором включены в НРС;- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году;- наличие задолженности по уплате членских взносов 60 000 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.5. ООО «ДРСУ» (ИНН 6320037508);Актом внеплановой проверки № 5965 от 04.02.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения которых включены в НРС;- отсутствуют пять специалистов для выполнения особо опасных работ.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».

Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.6. ПАО «ЗИТ» (ИНН 6319017480);Актом внеплановой проверки № 5966 от 04.02.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.7. ООО «ИНСТРОЙ» (ИНН 6382085283);Актами внеплановых проверок № 5967 от 04.02.2025, № 5977 от 05.02.2025 установлено:- заключение договоров строительного подряда конкурентным способом без наличиясоответствующего права в соответствии со ст. 55.8 ГрК РФ;- отсутствует НОК у специалиста Серова А.В., сведения о котором внесены в НРС;- отсутствует НОК у специалиста Войнова Е.В., выполняющего организацией работы на особоопасных объектах.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.8. ООО «ИНФОТЕХ» (ИНН 6316260574);Актом внеплановой проверки № 5968 от 04.02.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых включены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.9. ИП ТОКАРЕВЮ.В. (ИНН 632100957579);Актом внеплановой проверки № 5976 от 04.02.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.10. ООО «МАГИСТРАЛЬ» (ИНН 6314042073);Актом внеплановой проверки № 5969 от 04.02.2025 установлено:- отсутствует один специалист, трудовая функция которого включает организацию выполненияработ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту на особо опасных, техническисложных и уникальных объектах капитального строительства;

- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.11. ООО «НЕФТЕХИМСЕРВИС-САМАРА» (ИНН 6318143530);Актом внеплановой проверки № 5970 от 04.02.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых включены в НРС;- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.12. ООО «НПО СТ» (ИНН 6324003725);Актом внеплановой проверки № 5971 от 04.02.2025 установлено:- не предоставлен пакет документов на Титаренко А.А. – специалиста, сведения о которомвнесены в НРС;- документы по плановой документарной проверке не оформлены должным образом.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.13. ООО «РЕГИОН» (ИНН 6318171418);Актом внеплановой проверки № 5972 от 04.02.2025 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.14. ООО «СКАДО СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 6319171280);Актом внеплановой проверки № 5973 от 04.02.2025 установлено:- отсутствует аттестация в Ростехнадзоре на специалистов: Невзорова С.В., Серебрякова Е.С.,Тарасикова А.В.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».

Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.15. ООО «СП ЛИДЕР» (ИНН 6325069084);Актом внеплановой проверки № 5974 от 04.02.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 05.02.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а также п. 4.8Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», принял решение применить меру дисциплинарноговоздействия в виде:1. Предупреждения о необходимости устранения выявленных нарушений до 21 дня, то есть до26.02.2025 в отношении:1.1. ООО «ЛИГА-СТРОЙ» (ИНН 6317127776).и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 26.02.2025 в09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.2. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 56 дней, то есть до 02.04.2025 вотношении:2.1. ООО «ВОЛГАГРУЗСТРОЙ» (ИНН 6318070459);2.2. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254);2.3. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967);2.4. ООО «ДРСУ» (ИНН 6320037508);2.5. ПАО «ЗИТ» (ИНН 6319017480);2.6. ИП ТОКАРЕВ Ю.В. (632100957579);2.7. ООО «МАГИСТРАЛЬ» (ИНН 6314042073);2.8. ООО «НЕФТЕХИМСЕРВИС-САМАРА» (ИНН 6318143530);2.9. ООО «НПО СТ» (ИНН 6324003725);2.10. ООО «ИНФОТЕХ» (ИНН 6316260574);2.11. ООО «ИНСТРОЙ» (ИНН 6382085283);2.12. ООО «РЕГИОН» (ИНН 6318171418);2.13. ООО «СКАДО СТРОЙ МОНТАЖ» (ИНН 6319171280);2.14. ООО «СП ЛИДЕР» (ИНН 6330072879).и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 02.04.2025 в09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в отношенииорганизации – членов Ассоциации «СРО «СВС», устранившая выявленное нарушение.Слушали: Самородову А.О., которая сообщила, что на рассмотрение комитета поступилакт проверки Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласно которому организация,допустившая нарушение, их устранила. Тем самым, у организации отсутствует составдисциплинарного нарушения.

В связи с устранением нарушений следует прекратить дисциплинарное производство вотношении АО «СПЕЦНЕФТЕРЕМОНТ» (ИНН 6323040499).
Решение по вопросу № 2 повестки: В связи с устранением нарушений,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «ОДисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.15.1Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, всоответствие с ч.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемыхорганизациях» и п. 2.1. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядкаи оснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение прекратитьдисциплинарное производство в отношении АО «СПЕЦНЕФТЕРЕМОНТ» (ИНН 6323040499).
Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о закрытиизаседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Самородова А.О.

Секретарь заседания Симонова Е.В.